Besta etas mudi

Anno mundi. 6445. Anno christi. 1244.

Innocentius quartus papa synecaldus antea vocatus: papa genuensis. familius flisa e laudie comitibus. in lucina presbyter cardinalis pontifex creatus. Quo nuncio fridericus imperator non admodum delectatus est. Morat enim hois virtute. et animi magnitudine. Is enim metis sue osculus. fertur ex cōposito respondere. Bonū se amicū cardinalē in acerimū hostē romanū pontificem permisit. Innocentius autem pontificū habitū indutus. romanū veniens. magno aplausu suscipit. pactis quod de more in coronādis pontificibus fieri consueverunt. de pace cū friderico incūda mentionē facit. Tertii cū paratas sibi a friderico insidias compreserit. Genuensium nauigio fatus quod apud centicellas in portu cōsiderat. Et nauigans genuā in columnis puenit: ubi pīculosissimā incidit valitatem. Ex quod cū coualuiisset. ad philippū regē in franciā se contulit. ingressu rhodano amne aduerso fracie regnū pontifice innocentium rex summa veneratione excipi curauit. deduciqz lugdunū. Qui in urbe conciliū pontifex cuius celebrare cōstituisset. sue primū pīsult honestati. fridericū admones ut lugdunum se cōficeret. Et cū morā grauiter pontifex pīsqz cerebant. Sentētiam i fridericū ex cōicationis depositōisqz pīnciat. Ad eā nūciationē exaudiuit fridericus ut necessarioz pontificis edes parme et villas speciosissimas funditus euerterit. Innocentius tandem nono accessus sui anno gallijs et lugduno ut in italijs rediret mouere cōstituit. Quē gallici omnes magno honore magnoqz fauore pīsecuti sunt. Qui pīter acta i concilio tūc extantia libros doctrina plenos apud lugdunū et scripsit et edidit. cōmētarios in vet' testamētū. apparat' nouellasqz et autēticas decretaliū. Et de iurisdictione et auctoritate imperij petro de vineis respōdens apologeticas libros fecit. Et sanctū eadimūdu cantuariensem i sanctoz numerz retulit. Lugduniqz ab eo pōtifice quod seruatur primū ē cōstitutum ut romane eccie cardinales i publicū adeqtatū galero rubēre insignirent. nō solū quo a ceteri sint iferioribus cōspicui. sed ut ipi admoneant debere. qui illa post pontificalem maiorem oīm ornētur dignitate. ad effundendū pro fide catholica et xpiani populi salute sanguinē paratos esse. Cū vero perusiam iam peruenisset. petru veronēleni ordinis predicatorum ab hereticis intercessum in sanctos xpī martyres retulit. Idez fecit de sancto Stanistao cronicensi epō qui in vita miraculis claruit. accersit' deinde a pīcīb' regni siculi neapolim pīficiūtur. ibi qz moritur. et sepelitur in ecclesia sancti laurentij. pontificat' sui anno vndecimo. mense secundo. die duodecimo. Cuius quoqz decretū fuit ut octaua nativitatē marie virginis in ecclesia quotannis celebraretur.

Alexander quartus papa cum morte innocentius ad annū salutis quartum quinquagesimus duodeciesqz centenum inchoantem mense ianuario prēcepī est. alexandri hunc pontificem eo nomine quartum ex raynaldo cardinale hostiensi natione campano cardinales qui omnes in expeditionem secuti erant in urbe neapolitana breui creauerūt. postposita mora ut rebus ecclesie a manfredi violentia pīderent. Manfredum statim admonet ne quicqz contra dignitatem ecclesie molitatur. Magni certe animi et cōsilij vir beneſicus. maxime vero erga paupes xpī. et bñ de religione meritus. Unde libellos quosdam contra paupertem editos a quodam wilhelmo de sancto amore perpetua edicto aboleuit. Interea alexander qz primus anime fuit manfredum publica in concione excommunicavit et parandis copiis quas Octaviano cardinali mitteret legato suo. operam adhibuit intentissimā. Et eselinū de rumano atqz alios tyrannos persequivbi et non timuit. Sed et inter genuenses et venetos lites componere non destitit. Et ex visione qua beatū augustinum vidit. vñionē fratru heremitarū a predecessorē inchoatam ipse perfecit. Ordinēqz ipm (relicta remo) urbes petere et incolere coegit. ut et ipi doctrine verbo pariter et exemplo. nec non et confessionis audiende aucti. sicut et ceteri salutis fructum afferri possent. In eodem quippe statu ordinem ipsum pīfirmavit. Quibus etiam vna cum ordinib' predicatorum et minorz multa priuilegia exemptiones ac indulgētias contulit. quos certe mira benivolentia summae deuotione semper prosequi non destitit. Et earūdem religionū viris docis admodum fuit. Et ad cardinalatus episcopatusqz dignitates multos prouerit. Tādem postqz alexander claram virginem pontificatus sui tertio anno in sanctorum collegiū retulit viterbum ad pacem inter venetos et genuenses tractandum se contulit. Qua in re diutius veratus eo loci teſdio animi tandem moritur. Et in ecclesia sancti laurentij honorifice sepelitur. Pontificatus sui anno. vñ. vacat tum sedes mensibus tribus diebus quatuor. Maria et maiore parte aduersa tum omni pontificatus tempore. tum maxime extremo anno fortuna vñus qui omne regnum sicilie cōtra que ac sciuerat. Et urbe florentiam in manfredi hostis ecclesie potestatem venisse. constantinopolim a catholicis amissam bellū inter potentissimos italie populos venetos genuensesqz eodem quo obiit anno vñdit.

Linea summorū pontificū

Innocētius quartus

Alexander quartus